



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**

*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*

*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54*

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### Pregão Eletrônico N.º 005/2023

1.O Município de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N.º005/2023, destinado Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de material gráficos para atender as necessidades do Município de José da Penha/RN, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

**2223 - WANNESA MARIA DE OLIVEIRA CARLOS 70088448401 (47.643.797/0001-09)**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	13042 - PLACA DE FACHADA ACM	M <sup>2</sup>	AVANTE	60	831,25	49.875,00
1	2	13043 - PLACA DE FACHADA EM LONA . Especificações: Lona com impressão digital, estrutura em ferro galvanizado, pintura automotiva, solda elétrica, com instalação. A arte da impressão da faixa deverá ser conforme descrito na Autorização de Fornecimento.	M <sup>2</sup>	AVANTE	60	172,00	10.320,00
1	3	13044 - FAIXA EM LONA 1.00 x 4.00M. Especificações: Produção de faixa com impressão digital de alta qualidade, sobre lona vinílica, 4/0 cores. Tamanho 1,00alt x 4.00larg. Acabamento com duas hastes de madeira com acabamento	UND	AVANTE	60	275,00	16.500,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

		emborrachado, uma em cada extremidade.					
1	4	13045 - FAIXA DE LONA 1.00alt x 3.00larg. Especificações: Produção de faixa com impressão digital de alta qualidade, sobre lona vinílica, 4/0 cores. Tamanho 1,00alt x 3.00. Acabamento com duas hastes de madeira com acabamento emborrachado, uma em cada extremidade.	M <sup>2</sup>	AVANTE	60	205,00	12.300,00
1	5	13046 - PLACAS DE SINALIZAÇÃO INTERNA. Especificações: Placa em PVC de 4mm, com adesivo branco leitoso com impressão digital, no tamanho 30x10	UND	AVANTE	100	11,23	1.123,00
1	6	13047 - PLACA EM LONA COM METALON. Cores: 4X0.	M <sup>2</sup>	AVANTE	200	168,62	33.724,00
1	7	13048 - COMENDA EM MDF . Cortado a laser com adesivo tamanho 15 X 12	UND	AVANTE	400	22,78	9.112,00
1	8	13049 - CAIXA EM MDF (BRANCO PERSONALIZADO) 17X13X5	UND	AVANTE	400	30,38	12.152,00
1	9	13050 - COMENDA EM ACRÍLICO 15X 12	UND	AVANTE	400	35,84	14.336,00
1	10	13052 - CARIMBO AUTOMÁTICO- Especificação: Carimbo, material	UND	AVANTE	80	58,00	4.640,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

		corpo: plástico, material base: borracha, comprimento: 38 mm, largura: 14 mm, tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular, cor: preta, sistema gravação: fotopolímero.					
1	11	13053 - CARIMBO AUTOMÁTICO Especificação: Carimbo, material corpo: plástico, material base: borracha, comprimento: 41 mm, largura: 24 mm, tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular, cor: preta, sistema gravação: fotopolímero.	UND	AVANTE	80	70,18	5.614,40
1	12	13055 - BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO. Especificações: cor 4x0, bloco de anotações com capa pet sublimática e trilho de ferro. Possuindo aproximadamente 100 folhas brancas sem pauta. altura: 15cm. largura: 9,4cm. medidas aproximadas para gravação (cxl): 13,3 cm x 9,3	UND	AVANTE	400	10,02	4.008,00
1	13	13056 - CONFECÇÃO DE AGENDA DIÁRIA PERSONALIZADA.	UND	AVANTE	150	37,67	5.650,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

		Especificações: Capa e Contracapa dura, contendo 200 folhas, dimensões 143 mm x 210 mm, encadernação com espiral duplo, com elástico para fechar, página inicial com dados pessoais, agenda tipo permanente, folhas internas papel off-set 63g/m <sup>2</sup> ; incluído a produção da arte personalizada para capa, contracapa e páginas de identificação do mês, a ser definida pela instituição e realizada pela empresa contratada.					
1	14	13057 - CANETA ESFEROGRAFICA PLÁSTICA PERSONALIZADA. Especificação: Caneta plástica cor predominante branco com detalhe color, aciona por clique, escrita azul. medidas aproximadas: altura : 14cm largura: 1,5cm.	UND	AVANTE	500	4,10	2.050,00
1	15	13058 - SACOLA DO TIPO ECOBAG EM TECIDO PERSONALIZADA. Especialização: Produzida em 100% algodão: 200 g/m <sup>2</sup> mínima. alças de 60	UND	AVANTE	200	20,66	4.132,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**

*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*

*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54*

		cm. tamanho: 375 x 415 mm					
1	16	13059 - CERTIFICADO EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180g. Especificação: Em tamanho A4, papel branco, colorido, frente e verso, impressão off-set ou jato de tinta, gramatura 180g.	UND	AVANTE	1.000	4,89	4.890,00
1	17	13060 - PASTA TAMANHO 46.4 x 31.0CM. Especificação: Formato aberto. Tamanho 23.2 x 31.0cm formato fechado. Papel cartão triplex 350g. 4/0 cores. Laminação total. 1 bolso com 10 cm de altura e Largura proporcional.	UND	AVANTE	500	5,80	2.900,00
1	18	13061 - PAPEL CARTAZ.	M <sup>2</sup>	AVANTE	500	33,11	16.555,00
1	19	2587 - ENCADERNAÇÃO 11 A 09 MM Capa em plástico transparente, página final em plástico de cor, espiral de 11 a 09 mm.	UND	AVANTE	450	9,90	4.455,00
1	20	2593 - CARIMBO I 2,7 x 01 CM OU 1,80 x 4,7CM Tipo automático auto entintado. Área de carimbo 2,7 x 01 cm ou 1,80 x 4,7cm.	UND	AVANTE	80	55,60	4.448,00
1	21	2594 - CARIMBO II 3,8	UND	AVANTE	80	19,14	1.531,20



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

		x 1,4CM Tipo simples, cabo de madeira. Área de carimbo 3,8 x 1,4cm.					
1	22	2658 - LONA EM IMPRESSÃO 4X0 cor digital.	M <sup>2</sup>	AVANTE	120	67,50	8.100,00
1	23	2662 - ACABAMENTO PARA BANNER Ponteiros, madeira e cordão	UND	AVANTE	40	9,90	396,00
1	24	2595 - CONVITE I Confeção convite tamanho A4, 4x0 cores, papel couche 170g/m <sup>2</sup> , fotoliso.	UND	AVANTE	1.000	5,00	5.000,00
1	25	2596 - CONVITE II Confeção convite diversos para eventos e datas comemorativas tamanho 15X20, 4/0 cores, papel couche 250g/m <sup>2</sup> , fotoliso	UND	AVANTE	3.000	3,00	9.000,00
1	26	2597 - CRACHÁ PARA EVENTO 13,5 x 9,5 CM Confeção de fotolito, impressão e acabamento de crachás, em papel supremo 250g, revestido em BOPP, com furos na parte superior, abaloda nas quatro extremidades, no formato 13,5 x 9,5 cm, 4/0 cores. Cordão de acordo com crachá.	UND	AVANTE	400	3,00	1.200,00
1	27	3867 - Adesivo Vinil impresso 4 x 0 cor	M <sup>2</sup>	AVANTE	300	64,00	19.200,00
1	28	13064 - Plastificação A4	UND	AVANTE	500	6,83	3.415,00
1	29	13067 - Cartão de	UND	AVANTE	3.000	0,45	1.350,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**

*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*

*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54*

		visita, impresso dos dois lados, medida 87x48mm.					
1	30	13068 - SQUEEZE 500 ML PERSONALIZADA. Descrição: Material: plástico pe. Medidas: 4 cm de diâmetro (boca), 7,3 cm de diâmetro, (base) por 19 cm de altura. Peso: 41 gramas.	UND	AVANTE	500	8,20	4.100,00
1	31	13069 - CANECA DE CERÂMICA PERSONALIZADA. Especificações material cerâmica/louça. Capacidade aproximada de 300 ml, cor predominante branca.	UND	AVANTE	250	28,86	7.215,00
1	32	2603 - RECEITUÁRIO 15x21, 4x0, BLOCO C 50f. Receituário de Controle Especial com segunda via azul, 15x21, 4x0, bloco c 50f.	UND	AVANTE	600	14,28	8.568,00
1	33	2605 - RECEITUÁRIO 20x7, bloco c 20f. Receituário de Controle Especial tipo B, 20x7, bloco c 20f.	UND	AVANTE	300	14,28	4.284,00
1	34	2606 - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO A4, 4x4, bloco com 100F. Ficha de atendimento individual A4, 4x4, bloco c 100F	UND	AVANTE	500	17,61	8.805,00
1	35	2607 - FICHA	UND	AVANTE	500	14,88	7.440,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**

*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*

*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54*

		AMBULATORIAL INDIVIDUAL Bloco c 100f, tamanho A4,4x0					
1	36	2610 - FICHA E-SUS PROCEDIMENTOS Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	100	14,88	1.488,00
1	37	2611 - FICHA DE E-SUS CADASTRO DOMICILIAR E TERRITOTIAL Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	100	14,88	1.488,00
1	38	2612 - FICHA DE E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	100	14,88	1.488,00
1	39	2613 - FICHA E-SUS DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	100	14,88	1.488,00
1	40	2614 - FICHA E-SUS ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	100	14,88	1.488,00
1	41	2615 - FICHA E-SUS ATIVIDADE COLETIVA Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	30	14,88	446,40
1	42	2616 - FICHA E-SUS VISITA DOMICILIAR E TERRITOTIAL Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	100	14,88	1.488,00
1	43	2617 - FICHA E-SUS MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR	UND	AVANTE	30	14,88	446,40





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**

*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*

*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54*

		Bloco c 100f, tamanho A4,4x0					
1	44	2618 - FICHA REQUISIÇÃO MAMOGRAFIA Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	50	14,88	744,00
1	45	2619 - FICHA DE REFERÊNCIA Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	30	14,88	446,40
1	46	2620 - FICHA SOLICITAÇÃO DE EXAMES Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	50	14,88	744,00
1	47	2621 - FICHA NOTIFICAÇÃO SINAIS. Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	50	14,88	744,00
1	48	2622 - FICHA DE REQUISIÇÃO DE CITOPATOLÓGICO DO COLO DO ÚTERO Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	30	14,88	446,40
1	49	2623 - FICHA SOLICITAÇÃO DE BACILOSCOPIA E DE CULTURA Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	30	14,88	446,40
1	50	2624 - FICHA DE GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	30	14,88	446,40
1	51	2625 - FICHA DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL Bloco c 100f, tamanho	UND	AVANTE	30	14,88	446,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

		A4,4x0					
1	52	2626 - FICHA MAPA DE CITOLOGIA Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	30	14,88	446,40
1	53	2627 - FICHA DE CVE CASOS DE DIARREIAS POR FAIXA ETÁRIA Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	30	14,88	446,40
1	54	2628 - FICHA DE BOLETIM DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	500	14,88	7.440,00
1	55	2629 - FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	30	14,88	446,40
1	56	2630 - FICHA PRESCRIÇÃO MÉDICA Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	30	14,88	446,40
1	57	2631 - FICHA AIH Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	30	14,88	446,40
1	58	2632 - FICHA DE SINAIS VITAIS Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	30	11,54	346,20
1	59	2633 - FICHA EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM Bloco c 100f, tamanho A4,4x0	UND	AVANTE	30	11,54	346,20
1	60	2608 - CARTÃO DA CRIANÇA Cartão (Azul/Vermelho), 2 dobras, 21x30cm, 4x4 cores, PP off set 180g.	UND	AVANTE	700	5,62	3.934,00
1	61	2609 - CARTÃO DA	UND	AVANTE	700	5,62	3.934,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**

*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*

*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54*

		GESTANTE Cartão, 2 dobras, 21x30cm, 4x4, PP off set 180g.					
1	62	2591 - FOLDER 29 x 20,5cm Confecção de fotolito, impressão e acabamento de folder com texto e imagens, em papel couchê liso 150g/m <sup>2</sup> , no formato aberto 29 x 20,5cm, 4/4 cores. Acabamento 02 dobraS.	UND	AVANTE	10.000	0,88	8.800,00
1	63	2592 - PANFLETOS I 10 x 15 CM Confecção de fotolito, impressão e acabamento de panfleto com texto e imagem, em papel Mult 75g/m <sup>2</sup> , no formato 10 x 15 cm. 01 cor, frente e verso.	UND	AVANTE	3.000	0,56	1.680,00
1	64	2672 - PANFLETOS Em papel branco, em A5, colorido, gramatura 120g.	UND	AVANTE	5.000	1,21	6.050,00
1	65	13070 - Envelopamento de veículos	UND	AVANTE	30	110,90	3.327,00
1	66	13071 - Condecoração Escolar em acrílico	UND	AVANTE	500	25,82	12.910,00
1	67	13062 - BANDEIRAS EM TECIDO. Especificações: Bandeira em tecido Oxford, com pintura serigráfica ou sublimática, frente e verso, tamanho 0,95m	UND	AVANTE	50	110,90	5.545,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**

*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000*

*José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54*

		x 1,35m e ilhoses para fixação.					
1	68	13066 - Envelopes timbrados colorido - 26x36cm (médio), 4x0 cores, tinta escala, em off-set.	UND	AVANTE	700	6,83	4.781,00
<b>Total (R\$):</b>							<b>383.999,30</b>

José da Penha/RN, 13/02/2023.

**Fabiano Ferreira Alves**  
**Pregoeiro**